
Wijziging Beleidsregels werkwijze toezichthouder kinderopvang

Besluit van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 12 april
2005, Directie Arbeidsverhoudingen, nr.
AV/A&Z/2005/25130, tot wijziging van
de Beleidsregels werkwijze toezichthou-
der kinderopvang in verband met het
Tijdelijk besluit innovatieve kinderop-
vang en enkele andere wijzigingen

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 64 van de Wet kinder-
opvang;

Besluit:

Artikel I
De Beleidsregels werkwijze toezicht-
houder kinderopvang worden als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt, onder vervanging van
de punt aan het slot van onderdeel f
door een puntkomma, een onderdeel
toegevoegd, luidende:
g. innovatieve gastouderopvang: kinder-
opvang op grond van artikel 1 van het
Tijdelijk besluit innovatieve kinderop-
vang.

B
In artikel 3, tweede lid, wordt ‘gastou-
deropvang’ vervangen door: gastouder-
opvang, daaronder mede begrepen
innovatieve gastouderopvang,.

C
Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste en tweede lid wordt ‘kin-
deropvang of gastouderopvang’ vervan-
gen door: kinderopvang, gastouderop-
vang of innovatieve gastouderopvang.

1. 

In het derde lid wordt na ‘niet-
gemelde gastouderopvang’ telkens
toegevoegd: onderscheidenlijk niet-
gemelde innovatieve gastouderopvang.

D
Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid, onderdeel d, wordt
‘vervolgonderzoek’ vervangen door:
nader onderzoek.

Voor dagopvang, buitenschoolse
opvang en gastouderopvang, daaronder
mede begrepen innovatieve gastouder-
opvang, wordt een inspectierapport
ingericht, overeenkomstig het model in
bijlage 5, 6 en 7 bij dit besluit.

Artikel II
De bij de Beleidsregels gevoegde bijla-
gen 1, 2, 3 en 4 worden vervangen door
de bij dit besluit gevoegde bijlagen 1, 2,
3 en 4.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlagen, die met
ingang van het tijdstip van inwerkingtre-
ding van dit besluit ter inzage liggen bij
de bibliotheek van het Ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

Den Haag, 12 april 2005.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

2. 

1. 

2. 

Toelichting

De onderhavige wijzigingen van de
Beleidsregels werkwijze toezichthouder
hangen samen met het Tijdelijk besluit
innovatieve kinderopvang en de daar-
mee samenhangende wijzigingen van de
Regeling Wet kinderopvang en van de
Beleidsregels kwaliteit kinderopvang.
Tevens zijn het toetsingskader gastou-
deropvang en het selectieformulier, die
beiden als bijlagen bij dit besluit zijn
opgenomen, in overeenstemming
gebracht met het Tijdelijk besluit innova-
tieve kinderopvang. Aan de hand daar-
van kan de GGD-ambtenaar als
toezichthouder tot een oordeel kan
komen over de mate waarin aan de kwa-
liteitseisen van de (experimentele)
innovatieve gastouderopvang wordt vol-
daan. De wijzigingen die zijn aange-
bracht in de toetsingskaders dagopvang
en buitenschoolse opvang hebben tot
doel enige onvolkomenheden weg te
nemen. Tot slot is als bijlage bij dit
besluit toegevoegd het model inspectie-
rapport dat de GGD-ambtenaar als
toezichthouder vaststelt na afloop van
een onderzoek als bedoeld in artikel 62
van de Wet kinderopvang. Het model
inspectierapport is in nauw overleg met
GGD Nederland opgesteld. De bijlagen
bij dit besluit zijn te raadplegen op:
www.szw.nl en op
www.ggdkennisnet.nl .

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 26 april 2005, nr. 80 / pag. 13 1


